phrase do fim, «ad persolta de totós nostros domnos», se entenda tam-

bém com elle.

No summario do documento 263 fala-se apenas nos vendedores;

no do documento 232 faz-se referencia também a «Sonilia», mas a

este não se chama servo.

1036. Confirmação de antigas concessões, e doação a favor da igreja de

Oviedo, por Fernando I: «...ut si homo habitans in haereditate

Sancti Salvatoris, servus, sive libem etc. «Si vero homo Regis occi-

derit hominem Écclesiae... tam servum quam liberum» etc. «Om-
nis etiam homo habitans in haereditate Sancti Salvatoris tam servus

quam liber» etc. (Esp. Sagr., xxxvm, Ap. 15, pag. 300 e 301).

1046. O rei D. Fernando encarregara um saião do palácio de restituir á

sé de Astorga os bens, que lhe andavam usurpados; e a esse pro-

pósito diz o documento: «Dum uenit in unam villulam, que própria

debuerat esse hereditatem Sancte Marie, elevaverunt se in superbia

rusticani 1 Villule ipsius habitatores cum aliis Villulis sibi adjunctis,

non timentes, nec paventes preceptum nostrum, atque Decretum Con-

cilii nostri, et occiderunt ipsum Vicarium nostrum supra scriptum.

1 Segundo o código visigothico o rusticanus podia ser um homem livre, vi, 1, 4 (5
«m Lind.) : «Nain si inferior fuerit atque rusticanus, quem liberum esse constet», etc.
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Nos vero zelum veritatis eligentes, et borum talium superbiam pro-
sternentes jussimus comprehendere ipsos homines, et in ergastulis

mittere, ut aliquid ex facto suo presenli in vita recipiant, et ceteris

in hac opinione exemplo fiat. Elegimus etiam ex eis quidquid in San-
ctissimum Canonem, et Gothicam legem invenitur de rebellionibus,

vel contradictoribus Regis, sive de facultatibus eorum, sicut in Libro
secundo, et in ejus titulis constitutum vel exaratum a prioribus San-
ctis Patribus scriptum esse decernitur 1

. Ob inde... facimus Cartulam
coníirmationis vel Testamenti de ipsa Villa, unde superius diximus...

in qua occisserunt ipsum nostrum Vicarium... Damus ea... cum
omnia bona sua. . . et cum omnes homines habitantes in ea, vel qui

venerint ad habitandum, ad vestram concurrant ordinationem, et

in cunctis vestram impleant jussionem, et illi contradictores ubique
ex eis potueritis invenire, licentiam habeatis eos aprehendere, et

sub regimine vestro fortiter subdere». Esp. Sagr., xvi, pag. 45S
e 459.

Versando a contenda, como o documento mostra, sobre certos

direitos da igreja episcopal na villa, e sendo feita a opposição pelos